

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О бюджете Северо-Енисейского района на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов»

Фильтр

Дата создания:



Номер:

Принят:

Регистрация:

Найти Сбросить

Начать документ: [Загрузить](#)

Принят: Калинина Татьяна Лукьяновна

Публикация: 28.01.2020

Регистрация: 28.01.2020

28.01.2020

| | |
|--|----------|
| РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ | |
| Северо-Енисейский районный Совет депутатов | |
| Красноярский край | |
| Северо-Енисейский район | |
| РЕШЕНИЕ | |
| 28.01.2020 | № 770-56 |
| гп Северо-Енисейский | |

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О бюджете Северо-Енисейского района на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов»

Статья 1.

1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 16.12.2019 года № 760-55 «О бюджете Северо-Енисейского района на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов» (далее - решение) следующие изменения:

1) в статье 1 решения:

в пункте 1:

в подпункте 1) цифры «2 255 307,9» заменить цифрами «2 283 045,9»;

в подпункте 2) цифры «1 998 685,8» заменить цифрами «2 165 954,9»;

в подпункте 3) цифры «256 622,1» заменить цифрами «117 091,0»;

в подпункте 4) цифры «256 622,1» заменить цифрами «117 091,0»;

в пункте 2:

в подпункте 1) цифры «2 155 738,9» заменить цифрами «2 166 967,7», цифры «2 152 319,4» заменить цифрами «2 176 486,7»;

в подпункте 2) цифры «2 005 738,9» заменить цифрами «1 917 896,4», цифры «145 565,0» заменить цифрами «49 073,9», цифры «2 152 319,4» заменить цифрами «2 176 486,7», цифры «171 395,6» заменить цифрами «170 304,2»;

в подпункте 3) цифры «150 000,0» заменить цифрами «249 071,3»;

в подпункте 4) цифры «150 000,0» заменить цифрами «249 071,3»;

2) статью 3 решения дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Установить, что доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальному образованию Северо-Енисейский район, в 2020 году и плановом периоде 2021-2022 годов направляются в бюджет Северо-Енисейского района в порядке и сроки, установленные решениями общих собраний участников хозяйственных обществ, по согласию всех участников полных товариществ, учредительными договорами товариществ на вере.»;

3) статью 12 решения дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Установить, что объем и перечень средств межбюджетных трансфертов, полученных из краевого бюджета и имеющих целевое назначение и неиспользованных по состоянию на 31 декабря 2019 года, подлежат направлению на те же цели в 2020 году в сумме 3 387,1 тыс. рублей согласно приложению 20 к настоящему решению.»;

4) в статье 13 решения:

в пункте 1:

в абзаце первом цифры «601 303,2» заменить цифрами «606 930,0», цифры «394 828,5» заменить цифрами «405 690,4», цифры «373 873,9» заменить цифрами «397 468,8»;

в подпункте 2) цифры «361 927,4» заменить цифрами «361 970,7», цифры «362 032,8» заменить цифрами «362 033,0», цифры «361 515,4» заменить цифрами «361 590,8»;

в подпункте 3) цифры «39 376,8» заменить цифрами «44 450,6», цифры «32 795,7» заменить цифрами «43 657,4», цифры «12 358,5» заменить цифрами «35 878,0»;

дополнить подпунктом 4) следующего содержания:

«4) иные межбюджетные трансферты в 2020 году в сумме 509,7 тыс. рублей, в 2021 году – 0,0 тыс. рублей, в 2022 году – 0,0 тыс. рублей согласно приложению 21 к настоящему решению.»;

5) в пункте 1 статьи 14 решения цифры «151 892,9» заменить цифрами «242 353,1», цифры «88 727,9» заменить цифрами «82 727,9»;

6) в пункте 1 статьи 15 решения цифры «34 036,1» заменить цифрами «37 950,4»;

7) в пункте 1 статьи 16 решения цифры «395 250,3» заменить цифрами «585 871,7», цифры «295 816,3» заменить цифрами «293 488,9», цифры «415 392,5» заменить цифрами «438 495,1»;

8) в статье 17 решения:

в пункте 1 цифры «619 007,0» заменить цифрами «621 748,2», слова «в 2021 году в сумме 613 626,2 тыс. рублей» заменить словами «в 2021 году в сумме 615 109,1 тыс. рублей», слова «в 2022 году в сумме 613 626,2 тыс. рублей» заменить словами «в 2022 году в сумме 615 109,1 тыс. рублей»;

в пункте 2 цифры «67 539,2» заменить цифрами «69 279,3», цифры «64 896,7» заменить цифрами «74 360,9», цифры «64 928,1» заменить цифрами «65 497,0»;

9) в статье 18 решения:

в пункте 1:

в абзаце первом цифры «7 450,2» заменить цифрами «9 651,2», цифры «7 512,7» заменить цифрами «11 107,8», цифры «7 510,7» заменить цифрами «8 928,7»;

в абзаце первом подпункта 1) цифры «7 450,2» заменить цифрами «9 651,2» цифры «7 512,7» заменить цифрами «11 107,8», цифры «7 510,7» заменить цифрами «8 928,7»;

10) в пункте 1 статьи 19 решения цифры «24 627,9» заменить цифрами «24 800,1»;

11) в статье 28 решения:

в пункте 1 цифры «41 871,5» заменить цифрами «44 515,4», цифры «35 980,9» заменить цифрами «39 653,4», цифры «15 587,2» заменить цифрами «38 689,8»;

в пункте 2 цифры «10 680,3» заменить цифрами «11 691,2», цифры «3 255,6» заменить цифрами «6 162,1», цифры «3 330,5» заменить цифрами «4 173,5»;

12) в пункте 1 статьи 29 решения цифры «27 000,0» заменить цифрами «5 000,0»;

13) в пункте 1 статьи 30 решения слова «в 2020 году в сумме 7 012,2 тыс. рублей» заменить словами «в 2020 году в сумме 7 038,6 тыс. рублей», слова «в 2021 году в сумме 7 012,2 тыс. рублей» заменить словами «в 2021 году в сумме 7 041,0 тыс. рублей», слова «в 2022 году в сумме 7 012,2 тыс. рублей» заменить словами «в 2022 году в сумме 7 041,0 тыс. рублей»;

14) дополнить решение статьей 30 ¹ следующего содержания:

«Статья 30 ¹. Финансовое обеспечение дополнительных мер по обеспечению доступности объектов спорта для жителей Северо-Енисейского района, обучению плаванию для всех

1. Направить в 2020 году и плановом периоде 2021-2022 годов средства бюджета Северо-Енисейского района Отделу физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Северо-Енисейского района на финансовое обеспечение дополнительных мер по обеспечению доступности объектов спорта для жителей Северо-Енисейского района, обучению плаванию для всех на основании решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 16 декабря 2019 года № 756-55 «О дополнительных мерах по обеспечению доступности объектов спорта для жителей Северо-Енисейского района, обучению плаванию для всех», в соответствии с муниципальной программой «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики», утвержденной постановлением администрации Северо-Енисейского района от 29 октября 2013 года № 563-п, в 2020 году в сумме 1 482,9 тыс. рублей, в 2021 году в сумме 1 482,9 тыс. рублей, в 2022 году в сумме 1 482,9 тыс. рублей.»;

15) в статье 31 решения:

в абзаце первом пункта 1 после слов «на дополнительное финансовое обеспечение переданных Красноярским краем государственных полномочий» дополнить словами «на основании решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 22 ноября 2019 года № 722-54 «О дополнительном финансовом обеспечении содержания работников, осуществляющих государственные полномочия, переданные Красноярским краем муниципальному образованию Северо-Енисейский район»;

16) в статье 32 решения:

в пункте 1:

в абзаце первом после слов «на дополнительное финансовое обеспечение переданных Красноярским краем отдельных государственных полномочий» дополнить словами «на основании решения Северо-Енисейского районного

Совета депутатов от 22 ноября 2019 года № 720-54 «О дополнительном финансовом обеспечении переданных Красноярским краем отдельных государственных полномочий в сфере организации обеспечения отдыха и оздоровления детей, финансовом обеспечении дополнительных мероприятий по обеспечению безопасности их жизни и здоровья», в том числе:»;

в абзаце четвертом слова «в 2020 году в сумме 1 286,3 тыс. рублей» заменить словами «в 2020 году в сумме 1 383,2 тыс. рублей»;

в пункте 2:

в абзаце первом после слов «на финансовое обеспечение дополнительных мероприятий по охране и укреплению здоровья детей, проживающих в Северо-Енисейском районе» дополнить словами «на основании решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 22 ноября 2019 года № 720-54 «О дополнительном финансовом обеспечении переданных Красноярским краем отдельных государственных полномочий в сфере организации обеспечения отдыха и оздоровления детей, финансовом обеспечении дополнительных мероприятий по обеспечению безопасности их жизни и здоровья», в том числе:»;

в абзаце пятом слова «в 2020 году в сумме 693,1 тыс. рублей» заменить словами «в 2020 году в сумме 552,3 тыс. рублей»;

17) в статье 33 решения:

в пункте 2 после слов «учащихся 1-5 классов муниципальных общеобразовательных организаций района» дополнить словами «на основании решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 22 ноября 2019 года № 721-54 «О финансовом обеспечении обучающихся первых-пятых классов общеобразовательных организаций Северо-Енисейского района питанием без взимания платы в виде молока питьевого»;

18) дополнить решение статьей 33¹ следующего содержания:

«Статья 33¹. Финансовое обеспечение дополнительных мер по обеспечению доступности нотариальных услуг для жителей Северо-Енисейского района

1. Направить в 2020 году средства бюджета Северо-Енисейского района Администрации Северо-Енисейского района на финансовое обеспечение дополнительных мер по обеспечению доступности нотариальных услуг для жителей Северо-Енисейского района на основании решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 28 января 2020 года № 769-56 «О дополнительных мерах по обеспечению доступности нотариальных услуг для жителей Северо-Енисейского района» в 2020 году в сумме 122,0 тыс. рублей, в 2021 году в сумме 0,0 тыс. рублей, в 2022 году в сумме 0,0 тыс. рублей.»;

19) в абзаце втором пункта 1 статьи 35 решения цифры «150 000,0» заменить цифрами «170 000,0»;

20) приложения 1, 2, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 к решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 к настоящему решению;

21) дополнить решение приложениями 20, 21 согласно приложениям 18, 19 к настоящему решению.

Статья 2.

1. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник».

Председатель Северо-Енисейского
районного Совета депутатов

Глава Северо-Енисейского района

_____ Т.Л. Калинина

«28» января 2020 г.

_____ И.М. Гайнутдинов

«28» января 2020 г.

[Возврат к списку](#)